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Asunto: Fwd: Liquidación credito-2020-542
 
Doctora

MIREYA ACOSTA DEVIA
JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE CALI
E.            S.            D.
 

 
PROCESO:     EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA.
DEMANDANTE: ESTEFANY QUIÑONEZ SERNA
DEMANDADO:  EVELYN QUIÑONEZ SERNA
RADICACIÓN:  2020-00542-00
 

SOLANYI BEDOYA CARDONA, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No.

275716 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderada de la

parte demandante, por medio del presente escrito me dirijo a su despacho, a fin de

manifestarle que me permito presentar la liquidación del crédito de conformidad con el art.

446 del C.G.P., en los siguientes términos


Por favor acusar de recibido.

-- 




BENDICIONES,

Abogada:

SOLANYI BEDOYA CARDONA.
Móvil: 3108435023 
Email: solanyibedoyacardona@gmail.com
Calle 22n #6n-42 Edificio Centro Granada Oficina 404
 Cali – Valle.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fgmail.com%2F&data=04%7C01%7Cnastudilp%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C401c19ecc2e9462db80508da2148eeb3%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637858894365175343%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=MURnfhItdgVQ%2Bfi75NCk5ePI9Wi3csbuQpskl4WzS9s%3D&reserved=0


Doctora 

MIREYA ACOSTA DEVIA 

JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

E.            S.            D. 

 

 

PROCESO:          EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA. 

DEMANDANTE: ESTEFANY QUIÑONEZ SERNA 

DEMANDADO:  EVELYN QUIÑONEZ SERNA 

RADICACION:  2020-00542-00 

 

SOLANYI BEDOYA CARDONA, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta 

profesional No. 275716 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando 

como apoderada de la parte demandante, por medio del presente escrito me dirijo 

a su despacho, a fin de manifestarle que me permito presentar la liquidación del 

crédito de conformidad con el art. 446 del C.G.P., en los siguientes términos:   

 

% CTE 

ANUAL 

MES AÑO  FRACCIÓN CAPITAL INTERÉS POR MES 

22,34% FEBRERO 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    502.200,00  

22,34% MARZO 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    502.200,00  

22,33% ABRIL 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    502.200,00  

22,33% MAYO 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    502.200,00  

22,33% JUNIO 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    502.200,00  

21,98% JULIO 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    494.100,00  

21,98% AGOSTO 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    494.100,00  

21,48% SEPTIEMBRE 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    483.300,00  

21,15% OCTUBRE 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    475.200,00  

20,96% NOVIEMBRE 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    469.800,00  

20,77% DICIEMBRE 2017 30  $                    27.000.000,00   $                    467.100,00  

20,69% ENERO 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    464.400,00  

21,01% FEBRERO 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    472.500,00  

20,68% MARZO 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    464.400,00  

20,48% ABRIL 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    464.400,00  

20,44% MAYO 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    459.000,00  

20,28% JUNIO 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    459.000,00  

20,03% JULIO 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    448.200,00  

19,94% AGOSTO 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    448.200,00  

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    445.500,00  

19,63% OCTUBRE 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    440.100,00  



19,49% NOVIEMBRE 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    437.400,00  

19,40% DICIEMBRE 2018 30  $                    27.000.000,00   $                    434.700,00  

19,16% ENERO 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    429.300,00  

% MORA 

ANUAL 

 

       

19,70% FEBRERO 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    442.800,00  

19,37% MARZO 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    434.700,00  

19,32% ABRIL 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    434.700,00  

19,34% MAYO 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    434.700,00  

27,18% JUNIO 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    610.200,00  

28,92% JULIO 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    650.700,00  

28,98% AGOSTO 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    650.700,00  

28,98% SEPTIEMBRE 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    650.700,00  

28,65% OCTUBRE 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    642.600,00  

28,55% NOVIEMBRE 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    639.900,00  

28,37% DICIEMBRE 2019 30  $                    27.000.000,00   $                    637.200,00  

28,16% ENERO 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    631.800,00  

28,59% FEBRERO 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    642.600,00  

28,43% MARZO 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    637.200,00  

28,04% ABRIL 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    629.100,00  

27,29% MAYO 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    612.900,00  

27,18% JUNIO 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    610.200,00  

27,18% JULIO 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    610.200,00  

27,44% AGOSTO 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    615.600,00  

27,53% SEPTIEMBRE 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    618.300,00  

27,14% OCTUBRE 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    610.200,00  

26,76% NOVIEMBRE 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    602.100,00  

26,19% DICIEMBRE 2020 30  $                    27.000.000,00   $                    588.600,00  

25,98% ENERO 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    583.200,00  

26.31% FEBRERO 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    591.300,00  

26.12% MARZO 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    583.200,00  

25.97% ABRIL 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    585.900,00  

25.83% MAYO 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    580.500,00  

25.82% JUNIO 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    580.500,00  

25.77% JULIO 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    577.800,00  

25.86% AGOSTO 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    580.500,00  

25.79% SEPTIEMBRE 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    577.800,00  

25.62% OCTUBRE 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    575.100,00  

25.91% NOVIEMBRE 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    580.500,00  

26.12% DICIEMBRE 2021 30  $                    27.000.000,00   $                    585.900,00  



26.12% ENERO 2022 30  $                    27.000.000,00   $                    585.900,00  

26.12% FEBRERO 2022 30  $                    27.000.000,00   $                    585.900,00  

26.12% MARZO 2022 30  $                    27.000.000,00   $                    585.900,00  

26.12% ABRIL 2022 30  $                    27.000.000,00   $                    585.900,00  

 

CAPITAL   $   27.000.000,00 

INTERES DE PLAZO   $   11.261.700,00 

INTERES DE MORA   $   22,963.500,00 

TOTAL   $   61.225.200,00 

 

Por tanto, teniendo en cuenta que la anterior liquidación del crédito realizada hasta 

el día 12 de abril de 2022, tenemos que los respectivos intereses corrientes 

ascienden a la suma de $11.261.700, los intereses moratorios a la tasa máxima 

legal permitida, a la fecha ascienden a la suma de   $ 22.963.500; que sumados al 

capital por la suma de $27.000.000, hasta la fecha tenemos un total de: 

61.225.200 

 

En consecuencia, teniendo en cuenta lo aquí expuesto solicito al despacho se sirva 

aprobar la presente liquidación del crédito.  

 

 

Del (a) señor Juez 

 

Atentamente, 

 

SOLANYI BEDOYA CARDONA 

C.C. No. 38.602.170 de Cali 

T.P. No. 275716 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN

22,34% FEBRERO 2017 30

22,34% MARZO 2017 30

22,33% ABRIL 2017 30

22,33% MAYO 2017 30

22,33% JUNIO 2017 30

21,98% JULIO 2017 30

21,98% AGOSTO 2017 30

21,48% SEPTIEMBRE 2017 30

21,15% OCTUBRE 2017 30

20,96% NOVIEMBRE 2017 30

20,77% DICIEMBRE 2017 30

20,69% ENERO 2018 30

21,01% FEBRERO 2018 30

20,68% MARZO 2018 30

20,48% ABRIL 2018 30

20,44% MAYO 2018 30

20,28% JUNIO 2018 30

20,03% JULIO 2018 30

19,94% AGOSTO 2018 30

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30

19,63% OCTUBRE 2018 30

19,49% NOVIEMBRE 2018 30

19,40% DICIEMBRE 2018 30

19,16% ENERO 2019 30

% MORA ANUAL

19,70% FEBRERO 2019 30

19,37% MARZO 2019 30

19,32% ABRIL 2019 30

19,34% MAYO 2019 30

27,18% JUNIO 2019 30

28,92% JULIO 2019 30

28,98% AGOSTO 2019 30

28,98% SEPTIEMBRE 2019 30

28,65% OCTUBRE 2019 30

28,55% NOVIEMBRE 2019 30

28,37% DICIEMBRE 2019 30

28,16% ENERO 2020 30

28,59% FEBRERO 2020 30

28,43% MARZO 2020 30

28,04% ABRIL 2020 30

27,29% MAYO 2020 30

27,18% JUNIO 2020 30

27,18% JULIO 2020 30

27,44% AGOSTO 2020 30

27,53% SEPTIEMBRE 2020 30

27,14% OCTUBRE 2020 30

TOTAL INTERESES CORRIENTES



26,76% NOVIEMBRE 2020 30

26,19% DICIEMBRE 2020 30

25,98% ENERO 2021 30

26.31% FEBRERO 2021 30

26.12% MARZO 2021 30

25.97% ABRIL 2021 30

25.83% MAYO 2021 30

25.82% JUNIO 2021 30

25.77% JULIO 2021 30

25.86% AGOSTO 2021 30

25.79% SEPTIEMBRE 2021 30

25.62% OCTUBRE 2021 30

25.91% NOVIEMBRE 2021 30

26.12% DICIEMBRE 2021 30

26.12% ENERO 2022 30

26.12% FEBRERO 2022 30

26.12% MARZO 2022 30

26.12% ABRIL 2022 30

TOTAL CAPITAL + INTERES



TASA MENSUAL CAPITAL INTERÉS POR MES

1,86% 27.000.000,00$                          502.200,00$                         

1,86% 27.000.000,00$                          502.200,00$                         

1,86% 27.000.000,00$                          502.200,00$                         

1,86% 27.000.000,00$                          502.200,00$                         

1,86% 27.000.000,00$                          502.200,00$                         

1,83% 27.000.000,00$                          494.100,00$                         

1,83% 27.000.000,00$                          494.100,00$                         

1,79% 27.000.000,00$                          483.300,00$                         

1,76% 27.000.000,00$                          475.200,00$                         

1,74% 27.000.000,00$                          469.800,00$                         

1,73% 27.000.000,00$                          467.100,00$                         

1,72% 27.000.000,00$                          464.400,00$                         

1,75% 27.000.000,00$                          472.500,00$                         

1,72% 27.000.000,00$                          464.400,00$                         

1,72% 27.000.000,00$                          464.400,00$                         

1,70% 27.000.000,00$                          459.000,00$                         

1,70% 27.000.000,00$                          459.000,00$                         

1,66% 27.000.000,00$                          448.200,00$                         

1,66% 27.000.000,00$                          448.200,00$                         

1,65% 27.000.000,00$                          445.500,00$                         

1,63% 27.000.000,00$                          440.100,00$                         

1,62% 27.000.000,00$                          437.400,00$                         

1,61% 27.000.000,00$                          434.700,00$                         

1,59% 27.000.000,00$                          429.300,00$                         

-$                                       

1,64% 27.000.000,00$                          442.800,00$                         

1,61% 27.000.000,00$                          434.700,00$                         

1,61% 27.000.000,00$                          434.700,00$                         

1,61% 27.000.000,00$                          434.700,00$                         

2,26% 27.000.000,00$                          610.200,00$                         

2,41% 27.000.000,00$                          650.700,00$                         

2,41% 27.000.000,00$                          650.700,00$                         

2,41% 27.000.000,00$                          650.700,00$                         

2,38% 27.000.000,00$                          642.600,00$                         

2,37% 27.000.000,00$                          639.900,00$                         

2,36% 27.000.000,00$                          637.200,00$                         

2,34% 27.000.000,00$                          631.800,00$                         

2,38% 27.000.000,00$                          642.600,00$                         

2,36% 27.000.000,00$                          637.200,00$                         

2,33% 27.000.000,00$                          629.100,00$                         

2,27% 27.000.000,00$                          612.900,00$                         

2,26% 27.000.000,00$                          610.200,00$                         

2,26% 27.000.000,00$                          610.200,00$                         

2,28% 27.000.000,00$                          615.600,00$                         

2,29% 27.000.000,00$                          618.300,00$                         

2,26% 27.000.000,00$                          610.200,00$                         

TOTAL INTERESES CORRIENTES



2,23% 27.000.000,00$                          602.100,00$                         

2,18% 27.000.000,00$                          588.600,00$                         

2,16% 27.000.000,00$                          583.200,00$                         

2,19% 27.000.000,00$                          591.300,00$                         

2,16% 27.000.000,00$                          583.200,00$                         

2,17% 27.000.000,00$                          585.900,00$                         

2,15% 27.000.000,00$                          580.500,00$                         

2,15% 27.000.000,00$                          580.500,00$                         

2,14% 27.000.000,00$                          577.800,00$                         

2,15% 27.000.000,00$                          580.500,00$                         

2,14% 27.000.000,00$                          577.800,00$                         

2,13% 27.000.000,00$                          575.100,00$                         

2,15% 27.000.000,00$                          580.500,00$                         

2,17% 27.000.000,00$                          585.900,00$                         

2,17% 27.000.000,00$                          585.900,00$                         

2,17% 27.000.000,00$                          585.900,00$                         

2,17% 27.000.000,00$                          585.900,00$                         

2,17% 27.000.000,00$                          585.900,00$                         

27.000.000,00$                         34.225.200,00$                   





61.225.200,00$               
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